
                                                                         （家庭数） 
令和５年５月３０日 

保護者 様 
 

足立区立梅島小学校 
校    長  近津  勉 
教務主任  林  義久 

 
 
 
 

第１回（６月） 学校公開のお知らせ 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。 

 さて、子ども達の学校での様子と本校の教育活動を保護者、地域の方にご覧いただきたく、今

年度前期の学校公開を下記の日程で行います。 

お忙しいこととは存じますが、子どもたちの学校での様子をご参観いただき、励ましの言葉をかけ

ていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

 

記 
 

 

１ 日時   

 

学校公開週間  ６月１３日（火）～６月１６日(金)  ２・３・５・６校時 

１校時・４校時及び、給食の時間は公開しておりません。 

学年、曜日により公開時間が異なります。 

 

土曜授業公開  ６月１７日（土） ２・３校時 ９：２０～１１：１５ 

 

 

 1 年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

 ６月１３日（火） ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 

 ６月１４日（水） ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 

 ６月１５日（木） ２・３・５校時 ２・３・５・6校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 

 ６月１６日（金） ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 

 ６月１７日（土） ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 

 
 
 
 
 
 
 
 

※１３日（火）５校時は、「ごみゼロデー地域清掃活動」を行います。校内での公開はありません

ので、ご注意ください。なお、ご参加できる保護者の皆様は、13：25 に校庭にご集合ください。 

※１４日（水）５校時は、避難訓練（引き取り訓練）となります。訓練の詳細につきましては、後日

配信される Home＆School やお知らせプリントでご確認ください。 



２ 曜日ごとの公開時間 
 

 火・木 水 金 土 

２校時 9：35～10：20 9：35～10：20 9：20～10：05 9：20～10：05 

３校時 10：40～11：25 10：40～11：25 10：25～11：10 10：25～11：10 

５校時 13：40～14：25 13：25～14：10 １３：１０～１３：５５  

６校時 14：30～15：15  １４：００～１４：４５  

 

3 学校説明会 

 

来年度お子様が小学校に入学される保護者の方を対象に学校説明会を実施します。 

(1)日時：令和５年６月１５日（木） １５：００～15：40 

(2)会場：本校ランチルーム（１階） 

 

4 お願い 

 

  ○参観者の人数制限は設けません。 

  ○西側玄関（正門側）の受付を通り参観してください。その際、各学級の名簿にご記入をお願いいたします。

安全管理上、東側玄関は使用しないでください。 

〇安全管理上、名札の着用をお願いいたします。 

〇上履きと靴を入れる袋をご持参ください。靴は、各自持ち歩いていただくようお願いいたします。（靴は玄 

関や靴箱の上などに置かないようにお願いいたします。） 

  〇雨天の際には、西側玄関のポリバケツの中に傘をお入れください。 

  〇授業中の写真、ビデオ撮影、私語等は児童の学習活動の妨げになります。個人情報保護の上でもご遠慮 

ください。 

  〇各日の授業時間割等は後日お知らせいたします。 


